ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
с. Новосилиш
              « _____»  __________ 2020 г.

Администрация Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в лице Главы Новосилишинского сельсовета Савченко Евгения Александровича, действующего на основании Устава, как представитель собственника имущества, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и ______________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ в соответствии с Протоколом о результатах аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме от ______ 2020 г.№__ передаёт за плату ПОКУПАТЕЛЮ следующее муниципальное имущество (именуемое в дальнейшем «ИМУЩЕСТВО»): ___________________________________________________________________________________
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. ПРОДАВЕЦ продаёт, а ПОКУПАТЕЛЬ приобретает на условиях, изложенных ниже в настоящем Договоре, имущество __________ (____________________________) рублей (включая задаток) в том числе НДС.

2.2. НДС перечисляется в соответствии с действующим законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

3.1.1. Передать
имущество и относящиеся к нему документы (ПТС) в течение 10 дней после дня полной оплаты имущества.
3.1.2. До передачи объекта ПОКУПАТЕЛЮ содержать имущество в надлежащем состоянии, не допуская его ухудшения.

3.1.3. Принять задаток в размере ________________ (_________________________) рублей, полученных от ПОКУПАТЕЛЯ за участие в аукционе в счёт оплаты за имущество.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

3.2.1. Принять переданное ПРОДАВЦОМ имущество.

3.2.2. Оставшуюся денежную сумму в размере ______ (___________________) рублей. Покупатель перечисляет единовременно в течение 10 дней с момента заключения данного договора в бюджет Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на следующие реквизиты:
Администрация Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

л/с 04513012240, ИНН 5416100364, КПП 541601001, ОКТМО 50655419

Банк получателя: Сибирское ГУ Банка России по Новосибирской области, г.Новосибирск

р/с 40101810900000010001, БИК 045004001.

В случае приобретения имущества юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицам, являющимися одновременно индивидуальными предпринимателями сумма к оплате за вычетом внесенного задатка и налога на добавленную стоимость: _____ (прописью) рубля.

Оплата ИМУЩЕСТВА подтверждается выписками со счета ПРОДАВЦА о поступлении денежных средств в оплату имущества.
3.2.3. Затраты по оформлению и постановки на учёт имущества  ПОКУПАТЕЛЬ несёт за свой счёт.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невнесение денежных средств в размере и в срок, установленные в пункте 3.2.2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,02 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа и перечисляет пеню на счет Получателя одновременно с оплатой основного платежа.

4.2. В случае расторжения настоящего договора по вине Покупателя последний уплачивает штраф в размере _________ (прописью) рублей __ копеек (в размере внесенного задатка).

4.3. В случае не поступления на счет Получателя суммы денежных средств по истечении 10 дней от установленного пунктом 2.2 настоящего договора срока Продавец вправе отказаться от исполнения договора без обращения в суд и составления соглашения о расторжении договора купли-продажи и без возвращения Покупателю внесенного задатка, засчитываемого в счет уплаты штрафа, установленного пунктом 4.2 настоящего договора.

4.4. В случае установления судом факта незаконного происхождения средств, используемых Покупателем для совершения платежей по настоящему договору, Продавец вправе в судебном порядке потребовать признания настоящего договора недействительным.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на приобретаемое имущество переходит к Покупателю в установленном порядке после его передачи (подписания акта-приема передачи имущества).

5.2. Все расходы, возникающие в связи с регистрацией перехода права собственности Покупатель несёт самостоятельно.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменение условий настоящего договора и его расторжение допускается по соглашению Сторон, либо по решению суда.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, в том числе соглашение о его расторжении или прекращении имеют силу только в том случае, если они оформлены письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения между Сторонами любых споров или разногласий, связанных с настоящим договором, Стороны разрешают их путем переговоров.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, рассматриваются Арбитражным судом Новосибирской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанным в календарных днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

8.2.
В случае возникновения разногласий, связанных с заключением, исполнением, изменением или расторжением настоящего Договора, они разрешаются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

8.3.
Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, 1 из которых передается в ______________________________________________________, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Продавец:

	Покупатель:

	Администрация Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

632183, Новосибирская область, Усть-Таркский район, с.Новосилиш, ул.Центральная,2

	          ______________________________
           Адрес:___________________________ ________________________________________
_______________________________________

	ИНН 5416100364, КПП 541601001
ОГРН 1025405019573
ОКТМО 50655419

Р/счет 40101810900000010001 MERGEFIELD "расч_счет"
в Сибирское ГУ Банка России по Новосибирской области, г.Новосибирск

	Глава Новосилишинского сельсовета

Усть-Таркского района НСО

/__________________/_______________./
          (подпись)
	/__________________/_______________./
        (подпись)